



Znak sprawy: GM-DGWiZS-6.703.17.2021

Wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do zaproszenia do udziału w konsultacjach społecznych projektu prognozy oddziaływania na środowisko w ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko szóstej aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych (VI AKPOŚK), które trwały od 6 do 27 listopada 2020 r., informuję, iż swoje uwagi przekazało jedynie 791 aglomeracji spośród 1 463 aglomeracji, przy czym 428 z nich zgłosiło uwagę poprzez przekazanie uchwały (były to zarówno uchwały przyjęte, ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa, jak i projekty uchwał, uzgodnione z Wodami Polskimi), zaś 363 aglomeracje przekazały dodatkowo zestawienie tabelaryczne.

W związku z Państwa licznymi prośbami o wydłużenie terminu przesłania aktualnych danych do VI AKPOŚK, w których podnoszą Państwo argument, iż wyznaczanie aglomeracji zgodnie z art. 87 ustawy – *Prawo wodne* w wielu przypadkach zakończyło się na przełomie 2020/2021 roku, przez co przekazanie w ramach konsultacji społecznych aktualnych danych było niemożliwe, postanowiłem wyjść tym oczekiwaniom naprzeciw.

Należy podkreślić, że włączenie aglomeracji do Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych podczas jego aktualizacji, tj. VI AKPOŚK, umożliwi jej ubieganie się o dedykowane na gospodarkę ściekową środki w ramach nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027, która właśnie się rozpoczęła. Dlatego, w trosce o zapewnienie samorządom dostępu do funduszy UE na realizację inwestycji ujętych w VI AKPOŚK, oraz biorąc pod uwagę wyżej opisane okoliczności, podjąłem decyzję o ponownym wystąpieniu do Państwa o zaktualizowanie danych zawartych w projekcie VI AKPOŚK o informacje odzwierciedlające stan aglomeracji wynikający z nowo przyjętych uchwał rad gmin w sprawie wyznaczenia aglomeracji i przedstawiające działania przewidziane przez samorządy od 1 marca 2021 r. do 31 grudnia 2027 r.

Mając na uwadze konieczność zapewnienia rzetelności dokumentu poprzez uwzględnienie w nim najaktualniejszych danych dotyczących stanu aglomeracji, dokonana została weryfikacja założeń i warunków ujęcia aglomeracji w VI AKPOŚK, która została przedstawiona w załączonym dokumencie pn. „*Mapa drogowa dla aglomeracji ubiegających się o ujęcie w VI aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych – aktualizacja*”¹⁾.

W celu usprawnienia procesu zbierania danych i ułatwienia Państwu ich przekazania do Ministerstwa Infrastruktury udostępniam opracowaną i wstępnie wypełnioną, na podstawie uchwał wyznaczających aglomerację, przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie ankietę aktualizacyjną, której rzetelna weryfikacja oraz uzupełnienie umożliwi przygotowanie ostatecznego projektu VI AKPOŚK pozbawionego błędów i nieścisłości. W przypadku dokonania zmian w uzupełnionych danych proszę o zaznaczenie

¹⁾ Dokument dostępny również na stronie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pod adresem: <https://wody.gov.pl/nasze-dzialania/krajowy-program-oczyszczania-sciekow-komunalnych>

zaktualizowanej komórki kolorem żółtym, a w kolumnie 124 ankiety wyjaśnić powód tej zmiany. Do ww. ankiety dołączony został również formularz zgłaszania aglomeracji do VI AKPOŚK, który proszę przekazać wraz ze zweryfikowaną ankietą.

Chciałbym przy tym podkreślić, że planowane w VI AKPOŚK działania inwestycyjne powinny przyczynić się do dostosowania aglomeracji do wymogów dyrektywy Rady 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych, tzw. dyrektywy ściekowej. Właściwe zaplanowanie gospodarki ściekowej w ramach aglomeracji może przyczynić się do zamknięcia przez Komisję Europejską postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom dyrektywy ściekowej. Dzięki temu Polska uniknie wielomilionowych kar za nieprawidłowe wdrożenie tej dyrektywy. Ponadto, prawidłowe zaplanowanie inwestycji pozytywnie wpłynie na wysokość taryf opłat za wodę i ścieki.

Na zakończenie pragnę podkreślić, iż resort gospodarki wodnej oferuje Państwu wszelkie możliwe wsparcie w przedmiotowym procesie. Na wypadek pytań lub wątpliwości dotyczących sposobu wypełniania ankiety proszę o kontakt telefoniczny: (22) 37-51-303, (22) 37-20-229, (22) 583-85-40, (22) 583-89-66, pod którymi uzyskają Państwo ewentualne dodatkowe informacje.

Wypełnione ankiety aktualizacyjne oraz formularz zgłoszenia proszę przekazywać (w formie skanów podpisanych przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta lub osobę upoważnioną oraz w tożsamej formie elektronicznej w wersji edytowalnej) na adres mailowy kposk@mi.gov.pl oraz do wiadomości na adres e-mail właściwego Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 marca 2021 r. Nie będą uwzględnione aglomeracje, które prześlą dane na inny adres lub w inny sposób lub prześlą ankiety aktualizacyjne i formularze zgłoszeniowe po terminie.

Z poważaniem,



Z upoważnienia Ministra
Marek Gróbarczyk
Sekretarz Stanu

Otrzymują:

- Jednostki samorządu terytorialnego wiodące w aglomeracjach;
- Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

Załączniki:

- Ankieta aktualizacyjna aglomeracji wraz z instrukcją wypełniania;
- Formularz zgłaszania aglomeracji do VI aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych (VI AKPOŚK);
- Mapa drogowa dla aglomeracji ubiegających się o ujęcie w VI aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych – aktualizacja.